
                                                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                           
     ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                         
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό συνεδρίασης του Συμβουλίου Κ. Λουτρακίου-Περαχώρας αριθμ. 5

της  2ας  Ιουνίου  2020.

Αριθμός Απόφασης 10
ΘΕΜΑ 2ο: Λήψη απόφασης επί των προτεινόμενων χώρων παραχώρησης απλής

      χρήσης αιγιαλού  παραλίας ειδικά για παραχώρηση με δημοπρασία στην
      Κ. Λουτρακίου – Περαχώρας σύμφωνα με την ΚΥΑ 47458ΕΞ2020 και τον
      ν. 2971/2001. 

Το Συμβούλιο της Κοινότητας Λουτρακίου – Περαχώρας συνήλθε σήμερα 2
του  μηνός  Ιουνίου  του  έτους  2020,  ημέρα  της  εβδομάδας  Τρίτη  και  ώρα  15:00
(χρόνος έναρξης) έως 15:30 (χρόνος λήξης), σε τακτική  συνεδρίαση δια περιφοράς
σύμφωνα με την από 11-03-2020 Π.Ν.Π. ΦΕΚ 55/τ. Α΄/11-03-2020  το Συμβούλιο
Κοινότητας  Λουτρακίου-  Περαχώρας,  μετά  την  υπ΄  αριθμ.  7922/28-05-2020
πρόσκληση  του  Προέδρου  -  Σακέλλη  Μάριου,  η  οποία  νόμιμα  και  εμπρόθεσμα
επιδόθηκε,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  88  του  Ν.  3852/2010   όπως
αντικαταστάθηκε  με  το  άρθρο  89  του  Ν.  4555/2018,  σε  κάθε  ένα  σύμβουλο
προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου
έντεκα   (11)  μελών  του  Συμβουλίου  της  Κοινότητας  Λουτρακίου  -  Περαχώρας
δήλωσαν παρόντα  δέκα (10), συνεπώς το Συμβούλιο βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία
(καθώς σε σύνολο 11 μελών δήλωσαν συμμετοχή οι 10), ήτοι αριθμός μεγαλύτερος
των  2/3,  δηλαδή  του  ελαχίστου  αριθμού  που  απαιτείται  για  τη  νομιμότητα  της
διαδικασίας λήψης απόφασης διά περιφοράς,  ο κ. Πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της
συνεδρίασης.

Παρόντες  δήλωσαν  οι:1.Σακέλλης  Μάριος  –  Πρόεδρος,  2.Μέξιας  Ευάγγελος,
3.Μπάνου  Θεοφανή, 4.Δρίτσας  Δημήτριος,  5.Κουμπούνης  Ηλίας,  6.Θώδη  Μαρία,
7.Αλεξανδρής Ιωάννης, 8.Κόντης Ιωάννης, 9.Μέξιας Ανάργυρος, 10.Μουτάφη Φανή.

Δεν δήλωσε συμμετοχή – παρουσία ο: 1. Λογοθέτης Μιχαήλ.

Επί του 2ου θέματος της ημερήσιας διάταξης τέθηκαν υπόψη των μελών του
Συμβουλίου της Κοινότητας Λουτρακίου – Περαχώρας τα κάτωθι :

1.Οι διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 2971/2001 περί παραχώρησης απλής
χρήσης  αιγιαλού,  παραλίας,  όχθης,  παρόχθιας  ζώνης,  υδάτινου  στοιχείου  της
θάλασσας, λιμνοθάλασσας, λίμνης και πλεύσιμου ποταμού, όπως τροποποιήθηκε και
ισχύει.

2.Η  υπ΄αριθμ.  47458ΕΞ2020  Κοινή   Απόφαση  των  Υπ.  Οικονομικών,
Περιβάλλοντος  &  Ενέργειας  και  Εσωτερικών,  περί  καθορισμού  όρων  και
προϋποθέσεων, τεχνικών θεμάτων, αναγκαίων λεπτομερειών και διαδικασίας για την
παραχώρηση  απλής  χρήσης  αιγιαλού,  παραλίας,  όχθης  και  παρόχθιας  ζώνης,
υδάτινου  στοιχείου,  θάλασσας,  λιμνοθάλασσας,  μεγάλων  λιμνών  και  πλεύσιμων
ποταμών.

HM1: 20-04-2021 12:35:47



3.Η  από  18-05-2020  εισήγηση  του  Γραφείου  Εσόδων  αναφορικά  με  τους
προτεινόμενους  χώρους  προς  παραχώρηση  σε  τρίτους  με  δημοπρασία  στην
Κοινότητα Λουτρακίου – Περαχώρας και ζητείται η λήψη σχετικής απόφασης.

4.Η υπ΄αριθμ. 2626/2020 αίτηση του κ. Καραγιάννη Αλεξάνδρου του Βύρωνα
ο οποίος ζητά την παραχώρηση χρήσης χώρου στην παραλία της Μυλοκοπής για
τοποθέτηση καντίνας.

Ο σύμβουλος κ. Κόντης Ιωάννης συμφωνεί επί της ανωτέρω αίτησης, εφόσον
τηρηθούν τα προβλεπόμενα εκ του νόμου.

Η σύμβουλος  κα Μουτάφη Φανή ανέφερε ότι  η πρόσβαση στη Μυλοκοπή
είναι  δύσκολη,  δεν  υπάρχει  ηλεκτρικό  ρεύμα  και   δεν  γίνεται  αποκομιδή
απορριμμάτων. Για τους λόγους αυτούς δεν συμφωνεί στην αιτούμενη παραχώρηση.

Το Συμβούλιο της Κοινότητας,  αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω και  τις
διατάξεις του άρθρου 84 του ν. 4555/2018 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   -   Ο μ ό φ ω ν α

Προτείνει ως χώρους παραχώρησης σε τρίτους της απλής χρήσης αιγιαλού
και παραλίας με δημοπρασία  στην Κοινότητα Λουτρακίου – Περαχώρας, έως 31-12-
2020, τους  κατωτέρω :

1) Στη θέση Καλυψώ – Μπούτσι στο Λουτράκι, (σε απόσταση 100μ από την νοητή
παράλληλη  γραμμή  που  εκκινεί  από  το  ανατολικό  όριο  της  ιδιοκτησίας  του
ξενοδοχείου HOTEL POSEIDON RESORT)  εκτάσεως  25 τ.μ. 

2) Στην  οδό Ποσειδώνος  55 στο Λουτράκι  (σε  απόσταση 100  μ.  από την  νοητή
παράλληλη γραμμή που εκκινεί από την νότια πλευρά της προβολής της επιχείρησης
«Άρτεμις» ιδιοκτησίας Ζαχαρούλας Αριστ. Μήτρου - Ντζίφα), εκτάσεως  50 τ.μ. 

3)  Στο  Λουτράκι  χώρος έκτασης 50τμ  (ο  οποίος  ορίζεται  100μ νότια  του  HOTEL
BARBARA και 100μ βόρεια του καταστήματος ALTERA).

4) Επί της οδού Ποσειδώνος 48 στο Λουτράκι, έκτασης 10τμ.
Για  την  ανωτέρω παραχώρηση  απαιτείται  υπεύθυνη  δήλωση  του  νόμιμου
εκπροσώπου της Κοινοπραξίας Τουριστικής Λουτρακίου ΑΕ ΟΤΑ - ΛΟΥΤΡΑΚΙ Α.Ε
-ΚΛΑΜΠ  ΟΤΕΛ  ΛΟΥΤΡΑΚΙ  ΚΑΖΙΝΟ  ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ  &  ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  10/2020.

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
(΄Επονται υπογραφές )

Ακριβές Αντίγραφο
Λουτράκι 3 Ιουνίου 2020.

Ο Πρόεδρος

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

